A m{%a oy YERBA BUENA, 2 7 J UL 2017

?/%zfﬂ e%jacna

%—ucumé ”

DECRETO: ' 41 6’“1’ ¢

VISTO: Los Exptes. N° 2.962-M17(1)-G-17 y N° 4.505-M17()-G-
17, mediante los cuales el Sr. Juan Carlos Dario Gémez, D.N.I. N° 22.030.802, tramita el
pago de las Facturas C N° 0001-00000105 y C N° 0001-00000106, de fecha 10/03/17 y

18/04/17, respectivamente, por el importe total de $ 29.000.- (pesos veintinueve mil) cada
una; y

MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

CONSIDERANDO:

Que, a los fines solicitados, agrega en cada Expte. las citadas
Facturas sefialando que las mismas corresponden al alquiler del camién Mercedes Benz,
Dominio TRS 342, en las que se consigna “Por trabajos realizados durante el mes de

Jebrero 'y marzo”, respectivamente y los Partes Diarios de Trabajo conformados por
Personal Municipal;

Que ¢l Sr. Secretario de Servicios Piblicos y Medio Ambiente en
cada Expte. expresa: “..La Secretaria de Servicios Publicos y Medio Ambiente
CERTIFICA que el Sr. GOMEZ JUAN CARLOS DARIO ha cumplimentado efectivamente
con los servicios facturados a fs. 02. Los mismos obedecen a la prestacién de servicios de
camiones para la recoleccion de residuos verdes de nuestro Municipio (...) este servicio
deberd pagarse bajo la condicién de contratacion por NECESIDAD y URGENCIA...”;

Que el trdmite que nos ocupa cuenta con la intervencién de los
Responsables de las siguientes 4reas municipales: Direccién de Administracién, Dpto.
Contabilidad y Presupuesto, Contaduria General, como asi también con dictamen del Sr.
Asesor Letrado de la Direcciéon de Asuntos Juridicos, quienes se expiden en lo que es de
competencia de cada 4rea;

Que el encuadre legal sefialado por el Servicio Juridico Municipal,
- Ordenanza 1299, Articulo 7°, Inciso 1), nos remite a lo establecido en dicho Articulo 7°, en
su antepenultimo pirrafo, donde se dispone: “Las causales de excepcion serdn
debidamente fundadas y en cada caso el ﬁmc;onar:o que la invogque serd responsable de su
existencia o procedencia”;

Que, en mérito a lo actuado y a lo manifestado por el Sr. Secretario
de Servicios Publicos y Medio Ambiente, el Sr. Secretario de Hacienda en cada Expte.
dispone la emisién del acto administrativo pertinente;

Por ello y conforme lo establecido por los Decretos N° 589/02 y N° 112/06,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO PRIMERQ: APRUEBASE la contratacién

_ directa de la Firma “Gémez, Juan Carlos Dario”, con domicilio en Antonio Pérez
//{/ Palavecino N° 100, Manzana 44, de la ciudad de San Miguel de Tucumén, por el servicio
cn-  sefialado en’ el primer Considerando y conforme las Facturas citadas en el Visto del
presente Decreto, quedando en consecuencia autorizado el pago correspondiente segiin lo

@ previsto en la Ordenanza N° 1299, Articulo 7°, inciso 1) y Articulo 7°, antepenultimo

- parrafo, de conformidad con lo considerado.-

ﬁ 111172



9/ ,zfnzk‘?’méa”ac{ de

Oj/ez«’fa @%ﬂﬂna

%‘ucumr}n

/.. ' 41 6 ¥
DECRETO -

27 JuL 2017

ARTICULO SEGUNDO: La presente erogacion se imputard en
la Partida Presupuestaria respectiva del Presupuesto Municipal vigente informada por
Personal a cargo del Dpto. Contabilidad y Presupuesto.-

ARTICULO TERCERQO: TOMEN conocimiento la Secretaria
de Hacienda, Secretaria de Servicios Publicos y Medio Ambiente, Contaduria General, la
Direccién de Administracion, la Oficina de Compras, el Dpto. Contabilidad y Presupuesto
y Tesoreria, a los efectos que les compete.-

el Libro Unico de Decretos y ARCHIVESE.-

ARTICULO CUARTO: COMUNIQUESE, REGISTRESE en
1 Sm
5;7

!

.,-‘.‘-'(:}" CE‘:-:LI:I"'\“
AT Ry
A Jres, AN
"_.1'- i. BRY \;y‘\
i - i 'i:‘l'-l'i
N:HMARCELO-SORTA CATANIA s 3
"~ SECRETARIO DE HACIENDA p s Z-)
MURCIPALIDAD DE YERBA BUENA APARTALET

JANO CAMPERO
INTENDENTE MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD Li: YERBA BUENA

BIECUTIVD

2



